K

*

*
PO FESR

Sicilia 20072013

Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo

Regional
egionale REGIONE SICILIANA

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia

ISTITUTO DVISTRUZIONE SUPERIORE
“GIUDICT SAETTA E LIVATING™
Viale Lauricella 2 - 92029 Ravanusa (Ag)
Tel 092?38?5?4& Fax 1'_!922:'8?401 B

COMPETEMNEE PER LD SVILUPRD [FaE]
AeABIENTI PER DAFPRENDIMENTD |FESE)

ZO07-2013
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007-2013

Obiettivo “Convergenza™
“Ambienti per | 'Apprendimento”
FONDO EUROPEO PER LO SVILUPPO REGIONALE FONDI STRUTTURALI

COD. PROGETTO A-2 FESRO6-POR-Sicilia-2012-422
Ravanusa 10.01.2014
Prot. 101/A5-10

Al sito Web

Determinazione a contrarre
PON FESR"Lim in Classe" A-2 FESR06-POR-SICILIA-2012-422 CUP G73J llﬂﬂﬂdﬁﬂﬂﬂﬁ'

ey e

11 Dirigente Scolastico
Visto I'avviso di cui alla nota AOODGAL/10621 del MIUR Dip. per la programmazione- D.G. M Il‘“ Uff IV

per la presentazione delle proposte relative alle azioni previste dal PON “Ambienti per |I'’Apprendimento™ -
20071T161PO004- finanziato con il FESR, annualita 2012,2013 e 2014;

Visto I'avviso MIUR di autorizzazione dei progetti, prot. n. 7815 del 16.07.2013, che dichiara ammissibile
al finanziamento il progetto presentato da questa Istituzione scolastica A-2 FESR06-POR-Sicilia-2012-422;
Viste le disposizioni ed Istruzioni per I"attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei

2007/2013;

Viste le linee guida e norme - edizione 2009;

Visto il regolamento C.E. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali;

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’istituto con cui sono stati approvati 1 progetti
PON presentati da questo Istituto per 'annualita 2013;

Visto il Piano dell” Offerta Formativa;

Visto il P.A. E.F. 2013 e la delibera del Consiglio di Istituto del 22.07.2013 di approvazione dell’ assunzione in
Bilancio del citato progetto, giusta decreto dirigenziale n.755 del 19.07.2013;

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana, n. 895 del 31 dicembre 2001 di recepimento del D.M. n. 44 del

1° febbraio 2001 con il quale vengono dettate le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

W

‘Aﬂ?;ﬁiu ;

.



istituzioni scolastiche autonome in Sicilia in particolare il Titolo IV - Capo 1 - Art. 34 che stabilisce le modalita di
espletamento dell’attivitd negoziale svolta dalle Tstituzioni Scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali.
Visto il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 ( codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi ¢ forniture) e modifiche
per quanto applicabili, nonché tutta la rimanente normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende qui
integralmente richiamata nel rispetto dei principi e delle norme comunitarie inerenti alla libera concorrenza;

Considerato che I'importo complessivo stimato della fornitura & superiore a diecimila euro e che 1'Istituzione
Scolastica & pertanto obbligata a quanto previsto dal Decreto n.40 del 18/01/2008. con il quale il Ministro
dell’Economia e delle Finanze ha adottato il Regolamento che definisce le modalita di attuazione delle disposizioni di
cui al comma 48 bis del DPR 29 settembre 1973, n.602 ( le pubbliche amministrazioni, prima di effettuare — a qualsiasi
titolo — il pagamento di un importo superiore a diecimila euro, devono verificare, anche in via telematica, se il
beneficiario & inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o pill cartelle di pagamento per un
ammontare complessivo pari almeno a detto importo);

considerato che trattasi di fornitura sotto soglia comunitaria:

Vista la Nota prot. AOODGAI/10565 del 04/07/2012 del MIUR Dipartimento per la programmazione — Direzione
Generale per gli Affari Internazionali — Ufficio IV — Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europer ¢
Mazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale;

Vista la Nota prot. AOODGAI/1261 del 29/01/2013 del MIUR Dipartimento per la programmazione - Direzione
Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV - Programmazione ¢ Gestione dei Fondi Strutturali Europei e
Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - Programmazione dei Fondi strutturali 2007/2013. FON "Competenze

per lo sviluppo" e "Ambienti per I'Apprendimento” e progetti finanziati dai POR delle Regioni appftrffﬁénﬁ _&H"ﬂbie_l;iw x
Convergenza. Procedura di gara. Ulteriori chiarimenti. | Ry i o)
Vista la Nota prot. AOODGAL2674 del 05/03/2013 del MIUR Dipartimento per la pmuTamma?_mne - DIIEZ‘EDI‘IE
Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV - Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturall Europei an"
Mazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - Fondi strutturali europei 2007/2013. Legge di stabilitd 2013 in
materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni Consip. Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi
di beni e servizi mediante convenzioni-quadro.

Vista la Nota prot. AOODGAL/3354 del 20/03/2013 del MIUR Dipartimento per la programmazione - Direzione
Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio TV - Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e
Mazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - Fondi strutturali europei 2007/2013. Precisazioni in merito agli

acquisti delle istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consif alla luce del DL 95/2012 e della L. 228/2012.

DETERMINA

di indire una trattativa privata per I'acquisto di Dotazioni tecnologiche, per le scuole del secondo ciclo con le modalita
della procedura ristretta del Cottimo Fiduciario (Art. 123 D. Lgs 163/2006), per 'acquisto, fornitura, posa in opera,

collando di attrezzature informatiche e tecnologiche

1} di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio dell’offerta economicamente pili vantaggiosa (ai
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006);

2) di scegliere un numero minimo di sei ditte;

3) di impegnare la spesa presunte di Euro 142,500,00 per fornitura ed Euro 7.500,00 omnicomprensive di iva, per
piccoli adattamenti;

4)  dirichiedere, per la ditta aggiudicataria:

a. il Documento di Regplarita Contributiva ed altre certificazioni che attestino la qualita del servizio a rendere;

2



gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato, nonché le generalita e il codice
fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi, ai fini della Tracciabiliti dei Flussi finanziari;

la immediata comunicazione di ogni modifica relativa ai dati trasmess;

di dare atto che si procedera ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida
di dare atto che ¢ necessaria la stipula di un contratto;

di stabilire che il bando di gara e il contratto saranno pubblicati sul sito web dellIstituto.

IL DIRI TE SCOLASTICO

Dott.ssa Adgigny Letizia Magdracechia
Quﬁ\pLL»




